
  

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN  

BAN TỔ CHỨC 

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH 

THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG  
–––––––––––––––––– 

Số:          /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Quảng Yên, ngày        tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp giải và thưởng các tập thể và cá nhân  

đạt giải Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng  

thị xã Quảng Yên lần thứ III, năm 2024 

––––––––––––– 

BAN TỔ CHỨC 

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG  

THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

 

Căn cứ Quyết định số 959/QĐ-UBND ngày 16/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân thị xã về việc kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi 

đồng thị xã Quảng Yên lần thứ III, năm 2024;    

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 23/02/2024 của Ủy ban nhân dân 

thị xã về tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên 

lần thứ III, năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BTC ngày 23/02/2024 của Ban Tổ chức 

Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã về việc ban hành Thể lệ 

Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ III, năm 

2024; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-BTC ngày 01/4/2024 của của Ban Tổ chức 

Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã về việc ban hành Quy định về 

chấm điểm, đánh giá, xếp loại các mô hình sản phẩm tham gia Cuộc thi Sáng tạo 

thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ III, năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BTC ngày 23/4/2024 của của Ban Tổ chức Cuộc 

thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã về việc thành lập Hội đồng giám 

khảo Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ III, 

năm 2024; 

Căn cứ Biên bản của Hội đồng giám khảo Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu 

niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ III, năm 2024 từ ngày 06/5/2024 đến 

ngày 14/5/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp giải và thưởng các tập thể và cá nhân đạt giải Cuộc thi Sáng 

tạo thanh thiếu niên, nhi đồng thị Quảng Yên lần thứ III, năm 2024(sau đây goị 

tắt là Cuôc̣ thi), như sau: 

DỰ THẢO 



2 
 

1. Số lượng đơn vị đạt giải tập thể: 04 đơn vị, cụ thể: 

- Giải Nhất: 01 trường; 

- Giải Nhì: 01 trường; 

- Giải Ba: 02 trường. 

2. Số lượng các đề tài đạt giải: 24 đề tài, cụ thể: 

- Giải Nhất: 01 đề tài; 

- Giải Nhì: 05 đề tài; 

- Giải Ba: 09 đề tài; 

- Giải Khuyến khích: 09 đề tài. 

(Chi tiết theo danh sách gửi kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; các thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư 

ký Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng thị xã và các tập thể, cá nhân có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 
- CT và các PCT UBND thị xã; 
- Như Điều 3; 

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, BTC (02). 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND  

Dương Văn Hào 



3 
 

DANH SÁCH GIẢI TẬP THỂ  

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG  

THỊ XÃ QUẢNG YÊN LẦN THỨ III, NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BTC ngày      / 5/2024 của  

Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng thị xã) 

 

1. Giải Nhất: 01 giải 

- Trường Trung học phổ thông Bạch Đằng. 

2. Giải Nhì: 01 giải 

- Trường Trung học phổ thông Minh Hà. 

3. Giải Ba: 02 giải 

- Trường Tiểu học Ngô Quyền; 

- Trường Trung học phổ thông Đông Thành. 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH GIẢI CÁ NHÂN  

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG  

THỊ XÃ QUẢNG YÊN LẦN THỨ III, NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-BTC ngày      /  5 /2024 của  

Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng thị xã) 

1. Giải Nhất: 01 giải 

TT Tên đề tài 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% 

đóng 

góp 

Lớp Địa chỉ 

1 

Tạo chế phẩm thức ăn kháng 

vi khuẩn Vibrio 

Parahaemolyticus gây ra bệnh 

phân trắng trên tôm thẻ chân 
trắng từ lá Mui 

Vũ Hương Ly 

Phạm Huy Hưng 

60% 

40% 

11A10 

11A10 

Trường THPT 
Minh Hà 

2. Giải Nhì: 05 giải 

TT Tên đề tài 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% 

đóng 

góp 

Lớp Địa chỉ 

1 Học toán vui Đỗ Huyền Anh 100% 3C 
Trường TH Nam 

Hoà 

2 Máy xâu dây vỏ hàu 
Nguyễn Văn Ngọc Đức 

Nguyễn Mai Thái An 

70% 

30% 

11A2 

10A3 

Trường THPT 

Bạch Đằng 

3 

Sản phẩm giúp nâng cao hiệu 

quả giáo dục gia đình và bồi 

dưỡng nhân cách cho học 
sinh 

Nguyễn Hà Phương 100%  
Trường THPT 

Bạch Đằng 

4 
Phần mềm giải toán và vẽ đồ 

thị 

Nguyễn Thành Long 

Vũ Đình Duy 

Nguyễn Văn Dũng 

33,34% 

33,33% 

33,33% 

10A8 

11A8 

11A9 

Trường THPT 

Minh Hà 

5 
Thang học nhân chia cho học 

sinh lớp 2 - 3 

Nguyễn Hoàng Vũ 

Nguyễn Quảng An 

Bùi Khoa Toàn 

Lại Trúc Minh Anh 

15% 

15% 

15% 

55% 

3B 

3B 

3B 

3D 

Trường TH Ngô 

Quyền 

3. Giải Ba: 09 giải 

TT Tên đề tài 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

1 Máy chiết rót tự động 

Đặng Hữu Minh 

Trịnh Hải Đăng 

Đặng Nhật Quang 

Lại Thế Đức 

Phạm Thành Hưng 

15% 

15% 

15% 

25% 

30% 

12A1 

10A3 

10A3 

12A2 

10A3 

Trường THPT 
Đông Thành 



5 

 

TT Tên đề tài 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

2 
Sữa tắm hỗ trợ trị ghẻ ngứa 
cho thú cưng 

Hoàng Đỗ Khánh 

Huyền 

Phan Ánh Dương 

Phạm Thị Thanh 
Bình 

Trần Ngọc Hương Ly 

20 

20 

20 

40 

10A3 

10A3 

10A3 

10A3 

Trường THPT 
Đông Thành 

3 
Ghế đỡ hỗ trợ kĩ thuật dạy 
và học bơi 

Nguyễn Khôi Vĩ 

Vũ Minh Tuấn 

Lê Đức Huy 

25 

25 

50 

5C 

5B 

5A 

Trường 

TH&THCS Cẩm 
La 

4 
Website kĩ năng số và an 

toàn internet 
Đinh Đức Hiếu 100 10A2 

Trường THPT 

Bạch Đằng 

5 

Dịch chiết từ lá cỏ lào và 

củ gừng diệt khuẩn E.coli -  
trị bệnh đi ngoài cho lợn 

Đinh Thị Giang 

Lê Quỳnh Như 

50% 

50% 

11A9 

10A10 

Trường THPT 
Bạch Đằng 

6 

Ứng dụng trí tuệ nhân tạo 

ai tạo trường học số - digit 

school phát triển năng lực 

tự chủ, tự học cho học sinh 
lớp 8. 

Lê Thị Hà Phương 

Vũ Ánh Ngọc  

Phạm Hữu Trường 
Khanh  

Bùi Lê Ngọc Minh 

20% 

20% 

20% 

 

40% 

9A 

8A 

6B 

 

9A 

Trường THCS 
Phong Cốc 

7 
Hệ thống hỗ trợ lái xe an 

toàn 

Đặng Trung Hiếu 

Lê Thị Thương 

50% 

50% 

9B 

9B 

Trường 

TH&THCS Cẩm 
La 

8 

Máy nâng hạ đa năng hỗ 

trợ vận chuyển, nâng hạ 

hàng hoá, vật liệu cho nhà 

xưởng, công trình xây 
dựng vừa và nhỏ  

Vũ Minh Quang 

Nguyễn Mai Hạ Anh 

Vũ Khánh Ngân 

Lại Diệp Hà 

Vũ Bích Thủy 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

9B 

9C 

7B 

8B 

6E 

Trường THCS Lê 
Quý Đôn 

9 

Định lượng màu sắc và 

ứng dụng trong làm giấy 

tái chế 

Lê Đức Tài 

Nguyễn Thảo Nguyên 

Bùi Quang Hiếu 

 

Vũ Nam Khánh 

 

Nguyễn Ngọc Tú Anh 

10% 

10% 

10% 

 

30% 

 

40% 

3D 

4A 

3A 

 

4A1 

 

3A 

 

 

Trường TH Ngô 
Quyền 

 

 

TH,THCS&THPT 
Yên Hưng 

Trường TH Ngô 
Quyền 

 



6 

 
 

 

 

 

3. Giải Khuyến khích: 09 giải 

TT Tên mô hình, sản phẩm 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

1 
Bảng cửu chương - Vòng 
xoay học chia 

Nguyễn Đức Hoàng 100% 2A 
Trường TH Hà 
An 

2 
Cây cỏ mực - vị thuốc từ 

thiên nhiên 

Đinh Công Sáng  

Phạm Thị Thùy Dương  

Nguyễn Thị Hải 

30% 

30% 

40% 

10A3 

10A3 

10A3 

Trường THPT 

Đông Thành 

3 Sổ cờ đỏ điện tử 

Vũ Nam Phong  

Nguyễn Hà Như Thảo 

Vũ Viết Anh 

20% 

40% 

40% 

7D 

9D 

9D 

Trường THCS 
Minh Thành 

4 Diễn đàn ngư nghiệp 
Lê Văn Chiến 

Nguyễn Hữu An 

45% 

55% 

10A5 

11A9 

Trường THPT 

Minh Hà 

5 
Sử dụng dịch chiết của lá đu 
đủ để xua đuổi và diệt kiến 

Vũ Thị Hoàng Mai 

Ngô Minh Ngọc 

50% 

50% 

10A8 

10A8 

Trường THPT 
Minh Hà 

6 
Thiết bị cảnh báo hút thuốc lá 

và phòng chống cháy nổ 

Lê Cẩm Tú 

Nguyễn Vũ Hoàng 

50% 

50% 

7C 

7B 

Trường THCS 

Lê Quý Đôn 

7 

Phóng tác lại các bức tranh 

dân giang đông hồ trên chất 

liệu bột điệp nhằm quảng bá 

nét đẹp dân gian và giáo dục 

tình yêu của giới trẻ đối với 
văn hoá truyền thống dân tộc 

Phạm Thị Lan Phượng 

Bùi Thnah Hiền 

50% 

50% 

8A 

8A 

Trường THCS 
Sông Khoai 

8 
Pcbiotics - phân hữu cơ vi 

sinh tăng độ ngọt cho quả 

Nguyễn Thị Thanh 
Hương 

Vũ Hà Giang 

Vũ Thị Minh Phương 

Bùi Thị Thủy 

20% 

25% 

25% 

25% 

7A 

6A 

6A 

7A 

Trường THCS 

Phong Cốc 

9 Xe hút đinh thông minh 

Nguyễn Đức Tiếp 

Bùi Tiến Đạt 

Vũ Tùng Dương 

Nguyễn Quỳnh Chi 

Nguyễn Đoàn Bảo 
Ngọc 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

8C 

8C 

8C 

8C 

8C 

Trường THCS 

Công Hoà 

 

  



7 

 
 

 

 

 

 
 


